

RE / J K

25 stycznia 1978 r.

Główny Urząd Kontroli Prasy
 Publikacji i Wydawnictw
 Delegatura w Bydgoszczy
 udziela zgodę na włączenie
 i nadzwyczajnie

Nakład: 27
 Data: 25-1-78
 Podpis: [signature]

RADIO - ECHO
 =====
 wydanie popołudniowe

- 4. Medal KEN dla sołeckich zakładów - taśma W.Rz.
- 2. Kandydat na radnego - taśma E M
- 1. Przedwyborcze spotkania - teksty
- 3. Wiadomości - teksty
- 5. O grypie - taśma W.Rz.

U G / Trwają ostatnie przygotowania do zbliżających się wyborów do rad narodowych szczebla podstawowego. Tegoroczne wybory będą dość specyficzne. Po pierwsze są to wybory tylko do rad narodowych szczebla podstawowego, po drugie zaś pierwsze po dokonanej reformie administracyjnej. Niesie to za sobą odpowiednie konsekwencje, bowiem kandydaci na radnych lepiej będą mogli poznać problemy swojego regionu, a tym samym (lepiej) są znani w swoim środowisku. W tegorocznych wyborach zwiększy się udział kobiet i młodzieży posiadających mandaty. Listy kandydatów sprawdził do tej pory ponad 97 procent osób uprawnionych do głosowania.

Wysokość ta równa się średniej krajowej. Aktualnie w województwie bydgoskim odbywają się szkolenia pełnych składów komisji obwodowych w poszczególnych miastach i gminach. Trwają też ostatnie spotkania kandydatów na radnych z wyborcami. Podczas spotkań mieszkańcy wysoko oceniają pracę miejskich i wojewódzkich rad narodowych. W dyskusjach omawiane są sprawy najbliższego środowiska, takie, których realizacja ułatwi nam życie nam wszystkim. Uwaga wyborców skupia się przede wszystkim na własnej pracy, sprawności funkcjonowania instytucji, a w środowiskach wiejskich na zagadnieniach związanych z produkcją żywnościową.

GZABAŃSKI

Zakończyły się spotkania z kandydatami na radnych w Nakle, którzy w czasie środowiskowych spotkań przedstawili wyborcom plany dalszego społeczno-gospodarczego rozwoju miasta i gminy.

Najpoważniejsza inwestycja przemysłowa - to budowa Kombinatu Maszyn Budowlanych "Zremb-Makrum" w Paterku pod Naklem. Przewiduje się także dalszą rozbudowę nowych osiedli mieszkaniowych w Nakle, które w ciągu bieżącej pięcioletki wzbogacą się o dalszych 720 nowych mieszkań. Władze miejskie wydzieliły także parcele budowlane dla potrzeb budownictwa indywidualnego. Powstaną tam wkrótce nowe kolonie domków jednorodzinnych. W trosce o poprawę obsługi klientów, dyrekcja WSS "Społem" w Nakle i zarząd miejscowej GS przeprowadzą modernizację i budowę nowych sklepów. W maju br. przy placu Ludowego Wojska Polskiego oddany zostanie do użytku sklep ogólnospożywczy o powierzchni użytkowej około 400 metrów kwadratowych. Zakłada się także rozwój rzemieślniczych zakładów i punktów usługowych różnych branż, świadczących usługi dla ludności.

Dodajmy, że wiele tych ambitnych przedsięwzięć, a przede wszystkim budowa dróg wiejskich, wodociągu w Trzeciwnicy i świetlicy w Karnowie zrealizowana zostanie przy społecznej pomocy mieszkańców.

W ożywionych dyskusjach wyborcy z Nakla krytycznie ustosunkowali się do projektu wybudowania kosztem 12 milionów złotych parku wypoczynkowego na podmokłych łąkach, nieopodal zanieczyszczonej ściekami Noteci, sugerując ukończenie prac związanych z zagospodarowaniem istniejącego już w mieście parku, gdzie znajduje się basen kąpielowy i amfiteatr z widownią na 2.500 miejsc.

Pisząc o przedwyborczych spotkaniach, należy podkreślić zaangażowanie kandydatów na radnych: Stanisława Krajewskiego, Feliksa Kędzierskiego, Edmunda Sassa, Bolesława Iwanka, Alfonsa Kubińskiego z Nakla i wiejskiej działaczki Ireny Nitkowej z Suchar, którzy odbyli najwięcej spotkań ze społeczeństwem.

RM /

W toruńskim województwie odbyło się już do dnia dzisiejszego 566 spotkań kandydatów na radnych z wyborcami. Spotkania te były okazją do szerokiej społecznej dyskusji nad wieloma żywotnymi problemami osiedla, dzielnicy, gminy. W dyskusjach tych oprócz kandydatów na radnych błądź również udział przedstawiciele urzędów miejskich i gminnych, instancji partyjnych i organizacji społecznych. W debatach nacechowanych gospodarską troską o dzień jutrzejszy - uczestnicy spotkań, zwłaszcza na wsi toruńskiej, poruszają szereg spraw związanych z działalnością środków komunikacji miejskiej PKS-u, funkcjonowaniem placówek handlowych, które zaopatrują wsie w węgiel, części zamienne do maszyn rolniczych i w niektóre środki żywności.

R E / J K

25 stycznia 1978 r.

U G / W Wymyślinie koło Włocławka odbyło się dzisiaj spotkanie Sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego PZPR z 250-osobową grupą pierwszych sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych wiejskich. Tematem była realizacja zadań, które wynikają dla tych organizacji z II Krajowej Konferencji Partyjnej i Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej. I sekretarz KW PZPR we Włocławku Edward Szymański nakreślił podczas spotkania główne kierunki pracy społeczno-gospodarczej wiejskich organizacji na najbliższą przyszłość.